
چهارشنبه . 19  دی 1403

7  رجب  1446.  8  ژانویه 2025

سال بیست و سوم. شماره  6198

گـــــــــروه بــــورس
52189355

d o n y a - e - e q t e s a d . c o m

آقای فردنیاخانم معروف خانیآقای احمدیتایید دبیرپایانشروعصفحه آرا
+++++++++++++++خطیبانی

شرکتپتروشیمیالماسماهشهر در نظر دارد اجرای پروژه احداث خطوط 
لوله خوراک، محصول و یوتیلیتی خود را با مشخصات و شرایط مشروحه ذیل از 
طریق فراخوان عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از پیمانکارانی 
که تمایل به شــرکت در این مناقصه را دارنــد دعوت به عمل بــه عمل می آید 
آمادگی خود را به منظور دریافت دستورالعمل ارزیابی کیفی حداکثر تا تاریخ 

(1403/10/26) به صورت مکتوب اعلام نمایند.
۱-موضوعمناقصه: احداث خطــوط لوله خوراک، محصول و یوتیلیتی طرح 

پتروشیمی الماس ماهشهر
۲-شمارهمناقصه: م ن 1403/08.

۳-کارفرما:شرکت پتروشیمی الماس ماهشهر.
۴-مدیریتطرح: شرکت مدیریت توسعه صنایع پتروشیمی.

۵-منبعتامینمالیپروژه: اعتبار این پــروژه از محل طرح های غیر عمرانی 
تأمین می گردد.

۶-حداقلشرایطمتقاضیانشرکتدرمناقصه:
- دارا بودن گواهینامه صلاحیت پیمانکاران اجرای پروژه های صنعتی به روش 
طرح و ســاخت در رســته نفت و گاز و یا دارا بودن گواهینامه پایه 1 صلاحیت 
پیمانکاری در رشــته نفت و گاز  به همراه مشارکت نامه (کنسرسیوم) با شرکت 
دارای گواهینامه پایه 1 صلاحیت خدمات مشاوره در رشته نفت و گاز از سازمان 

برنامه و بودجه کشور.
 توضیح 1: شــرکت هایی که دارای گواهینامه پایه 1 صلاحیــت پیمانکاری و 

گواهینامه پایه 1 صلاحیت خدمات مشاور در رشته نفت و گاز به صورت توأمان 
می باشند نیز امکان حضور در مناقصه را خواهند داشت.

- دارا بودن گواهینامه صلاحیــت ایمنی پیمانــکاران از اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی.

- دارا بــودن تجربــه کاری مشــابه علی الخصــوص در منطقه ویــژه اقتصادی 
پتروشیمی ماهشهر.

توضیح 2: پیمانکارانی که به صورت کنسرسیوم وارد مناقصه خواهند شد الزاماً 
می بایست نسبت به درج نام طرف مشــارکت خود در نامه اعلام آمادگی اقدام 
نمایند، لازم به توضیح است شرکت هایی که شرایط مناقصه را نداشته باشند و یا 
مشارکت نامه ای با چند شرکت به صورت همزمان ارایه نمایند از فرایند مناقصه 

حذف خواهند شد.
۷-محلاجرایپروژه: منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر.

۸-مدتزماناجرایپروژه: 24 ماه
۹-آدرسارسالنامهاعلامآمادگیودریافتاسنادارزیابیکیفی:خیابان 

شهید احمد قصیر، کوچه پنجم، پلاک 22، طبقه  4 واحد 16.
۱۰- پس از دریافت نامه اعلام آمادگــی مناقصه گران، برگزار کننده مناقصه 
طی بررسی شرایط اولیه مناقصه گران ( بند شش این آگهی)  اقدام به ارسال 
نامه کتبی به همراه اســناد ارزیابی کیفی برای مناقصه گران واجد شــرایط 

می نماید. 

روابط عمومی شرکت پتروشیمی الماس ماهشهر

آگهی فراخوان عمومی شناسایی و ارزیابی کیفی پیمانکاران 
پروژه احداث خطوط لوله خوراک، محصول و یوتیلیتی (نوبت آخر)

روابط عمومی صنایع شیمیایی شهدای اصفهان

صنایـع شـیمیایى اصفهـان در نظـر دارد تعـدادى لولـه 
اسـتیل را از طریـق مناقصـه تامیـن نمایـد. 

لذا کلیه شـرکت هایی که در این زمینه دارای تجربه، تخصص 
و توانایـی لازم مـی باشـند مـی تواننـد حداکثـر ظـرف مـدت 
10 روز از تاریـخ چـاپ آگهـی، جهـت دریافـت اسـناد مناقصـه، 
تکمیـل و عـودت آن بـه همـراه رزومـه کاری و معرفـی نامـه به 
آدرس: اصفهان، زرین شـهر، صنایع شـیمیایی اصفهان مراجعه 

نماینـد( صندوق پسـتی 159) 
هزینه آگهى به عهده برنده مناقصه مى باشد. 

تلفن دریافت اسناد: 52322600-031 داخلی 83824

آگهى مناقصه عمومى دومرحله اى صنایع شیمیایى اصفهان
شماره  109 /03-100 

آگهی دعوت سهامداران شرکت توسعه بین الملل صنعت پارس (سهامی خاص) 
ثبت شده به شماره ثبت ۴۰۷۵۹۲ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۵۸۲۹۲۷ 

جهت تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه
بدینوسـیله از کلیه سـهامداران شـرکت دعوت می گردد تا در جلسـه مجمع عمومی 
عـادی سـالیانه ایـن شـرکت کـه در سـاعت 10 صبـح مـورخ 1403/10/30 در محـل 
تهـران شـرکت بـه آدرس: میـدان آرژانتیـن، خیابـان الوند، کوچـه 31 غربی، پلاك 22، 
طبقـه اول بـه کـد پسـتی 1516646111 تشـکیل مـی گـردد، حضـور به هم رسـانند.

دستور جلسه:
1- اسـتماع گـزارش عملکـرد هیـات مدیـره و حسـابرس و بـازرس قانونـی بـرای دوره 

مالـی منتهـی بـه 1403/06/31.
2- بررسـی و تصویـب صـورت هـای مالـی شـرکت مربـوط بـه عملکـرد دوره مالـی 

منتهـی بـه 1403/06/31.
3- انتخـاب بـازرس قانونـی و حسـابرس بـرای سـال مالـی منتهـی بـه 1403/06/31 

و تعییـن حـق الزحمـه.
4- تعیین روزنامه کثیر الانتشار.

5- تعیین حق حضور اعضای غیر موظف.
6- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد.

شرکت فولاد غدیر نی ریز(سهامی خاص) با شماره ثبت 1300 در نظر دارد،  " خرید و تحویل Gas Sample Probe " را از طریق مناقصه عمومى مقام دعوت کننده: هیأت مدیره
به اشخاص داراى صلاحیت واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل مى آید .

 آخرین مهلت تحویل پیشنهادات تا ساعت 16 روز یکشنبه مورخ 1403/11/07 مى باشد.
محل تحویل پاکت ها: 

1. دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت فولاد غدیر نى ریز به آدرس : تهران، خیابان بخارست، کوچه چهاردهم غربى، پلاك 17. کدپستى 1514819711 
دبیر کمیسیون معاملات تلفن: 021-86047311  / 021-88754305 / 021-86043390 / 021-86047525 

2. مدیریت حراست واقع در محل مجتمع به آدرس : استان فارس، شهرستان نی ریز، کیلومتر 50 جاده نی ریز- سیرجان ، دفتر مدیریت حراست   
کدپستى: 7491617831 تلفن: 071-53854124

 IR 82 0170 0000 0022 2939 3060 07 متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه بایستى مبلغ 1,000,000 ریال را به حساب شباى شماره 
به نام شرکت فولاد غدیر نى ریز در بانک ملى(غیر قابل استرداد) واریز نمایند.

 تضمین شرکت در مناقصه : بصورت سپرده در حساب مناقصه گذار (مصرح در اسناد مناقصه) و یا چک صیادى به مبلغ 2،000،000،000 ریال 
(دو میلیارد ریال) در وجه شرکت فولاد غدیر نی ریز مى  باشد.

 نحوه فروش و دریافت اسناد: متقاضیان میتوانند در صورت تمایل با ارسال تصویر درخواست کتبى (شامل نام مناقصه و نام و نام خانوادگى 
مناقصه گر، شماره تلفن تماس ثابت و همراه) و تصویر فیش واریزى به شماره فکس 88754305-021 داخلى6 و یا آدرس ایمیل شرکت به نشانى  
Tender@nghsco.ir  (و اطلاع به داخلى 114) اسناد این مناقصه را خریداري نمایند، پس از بررسى درخواست و فیش واریزى، فایل کامل اسناد 

مناقصه براى مناقصه گر ارسال خواهد شد. شایان ذکر است دریافت اسناد نیازمند هیچگونه مراجعه حضورى نمى  باشد.
 شرکت فولاد غدیر نی ریز در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادها مختار است.  

آگهی مناقصه عمومی 
شماره ۱۱۲۳۱۹

در راسـتای مصوبـه مجمـع عمومـی فـوق العـاده مـورخ 1403/10/17 مبنـی بـر افزایـش 
سـرمایه شـرکت و رعایـت مـاده 169و166 لایحـه اصلاحـی قانـون تجـارت و تفویض اختیار 
اجرایـی نمـودن افزایـش سـرمایه بـه هیـأت مدیـره بدینوسـیله بـه اطـلاع کلیـه صاحبـان 

سـهام می رسـاند :
مبلـغ  تـا  ریـال   600,000,000,000 مبلـغ  از  شـرکت  سـرمایه  گردیـد  مقـرر 
1,200,000,000,000 ریـال از محـل مطالبـات سـهامداران  و واریـز نقـدی سـهامداران به 
صـورت توأمـان یـا منفـرداً افزایـش یابد.لـذا از کلیه سـهامداران محترم درخواسـت می گردد 
از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی حداکثـر ظـرف مـدت 60 روز تـا پایـان تاریـخ 1403/12/18 
نسـبت بـه اخـذ گواهـی خریـد تعهـد سـهام از طریق مراجعه حضـوری و تکمیل نمودن فرم 
مربوطـه و واریـز مبلـغ منـدرج در گواهـی حـق تقـدم بـه حسـاب جـاری متعلـق به شـرکت 
 IR 580540212720100531790601 به شـماره  20100531790601 و شـماره شـبای
نـزد بانـک  پارسـیان   شـعبه خیابـان فردوسـی اصفهـان کـد 2127  اقـدام نماینـد و مدارك 
مربوطه را به آدرس شـرکت : اسـتان تهران – شهرسـتان شـمیرانات- بخش مرکزی – شـهر 

تجریـش – بـاغ فـردوس – خیابـان صحـرا – خیابـان شـهید ابوالفضـل آقابزرگـی پلاك 21 
طبقـه دوم واحـد 203 تحویـل نماینـد و در جهـت رعایـت مـاده 185 قانـون تجارت ( لایحه 
قانونـی اصـلاح قسـمتی از قانـون تجـارت ) سـهامدارانی کـه تمایـل دارنـد طلـب ایشـان از 
شـرکت بـه سـرمایه شـرکت اضافـه گـردد بـه هیـأت مدیره شـرکت به نشـانی فـوق مراجعه 
و تمایـل خـود را بـه صـورت مکتـوب مبنـی بـر تسـویه مطالبـات حـال شـده خـود به سـهم 
اعلام نمایند. لازم به ذکر اسـت هر سـهامدار به ازای هر سـهم خود 1 سـهم 1000 ریالی 

بـا نـام عـادي دارای حـق تقـدم شـرکت در افزایـش سـرمایه می باشـد. 
بدیهـی اسـت چنانچـه در پایـان مهلـت مقـرر هـر سـهامدار نسـبت بـه خریـد حـق تقـدم 
متعلقـه اقـدام ننمایـد و یـا موافقـت خـود مبنـی بـر تسـویه طلـب خـود به سـهم را به هیأت 
مدیـره اعـلام ننمایـد بـه منزلـه انصـراف از اسـتفاده از حـق تقـدم تلقـی و حـق تقدم هـای 
اسـتفاده نشـده در اختیـار هیـأت مدیـره قـرار خواهـد گرفـت تـا بر اسـاس مصوبـه مجمع و 
مفـاد قانـون تجـارت تصمیـم گیـری نمایـد. همچنین در خصوص پاره سـهم هـای احتمالی 

نا شـی از افزایـش سـرمایه، هیـأت مدیـره تعییـن تکلیـف خواهـد نمود. 

آگهی استفاده از حق تقدم موضوع ماده ۱۶۹ §یحه اص¦حی قانون تجارت 
شرکت مهندسی معدنی زرین پودرنوین کسرا(سهامی خاص)

شناسه ملی :  ۱۴۰۰۴۸۸۳۳۲۶   و    شماره ثبت : ۶۱۹۰۵۴ تهران  

هیأت مدیره شرکت مهندسی معدنی زرین پودرنوین کسرا(سهامی خاص)

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای 
(۱۴۰۳-۲۶)

نوبت  اول
شرکتنیروآتیهصبا در نظر دارد خرید تجهیزات مکانیکی مورد نیاز نیروگاه حرارتی تبریز 
را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شــرایط واگذار نماید. کلیه شــرکت های فعال 
و صاحب صلاحیت در زمینه تامین و تعمیرات نیروگاهی و صنایــع بزرگ، می توانند در این 

مناقصه شرکت نمایند.  
•مناقصهگذار:شرکت نيرو آتيه صبا

• محلدریافتاســنادمناقصه: تهران، ونک پارک، خیابان گلســتان، زرتشتیان غربی، 
پلاک 11 طبقه 2 تلفن 86053317

• محلتحویلاســنادمناقصه: تهران، ونک پارک، خیابان گلســتان، زرتشــتیان غربی، 
پلاک 11 طبقه7 حراست هلدینگ صبا انرژی

• تاریخبازدید،دریافتوتحویلاسناد: از تاریخ 1403/10/19 لغایت1403/11/01 
از ساعت 8 لغایت 15

• زمانبازگشاییپاکاتالفوب: ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1403/11/06
• تاریخگشایشپاکاتج: متعاقبا اعلام خواهد شد.

•اسنادوملزوماتجهتشرکتدرمناقصه: مبلغ خرید هریک اسناد مناقصه دو میلیون 
ریال ( 2.000.000 ریال) و مبلغ سپرده شرکت در مناقصه مندرج در آگهی هفت میلیارد و 

پانصد میلیون ریال (7.500.000.000 ریال) می باشد.
مبالــغ مذکــور می بایســت از طریــق شــعب بانــک ســپه بــه شــماره حســاب جــاری 
(1349800263404) به نام شرکت نیروآتیه صبا واریز گردد. مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 

می بایست با ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر و یا ارائه رسید پرداخت بانکی، انجام پذیرد.
شرایط شرکت ها جهت شرکت در مناقصه:

•شرکت کنندگان می بایست با دارا بودن صلاحیت، سابقه و تجربه کافی در موضوع مناقصه، 
نسبت به تکمیل اسناد مناقصه اقدام نمایند. 

تذکر: 
• در صورت وجــود مغایرت بین شــرایط برنــده مناقصه با شــرایط اختصاصی ذکر شــده، 

مناقصه گذار می تواند مناقصه را به وی واگذار ننماید. 
• لازم به ذکر است تمامی مکاتبات، اطلاعیه ها و اصلاحات احتمالی از طریق ایمیل شرکت، 

به ایمیل شرکت کنندگان ارسال خواهد شد. 
نکات کلى مناقصه:

• هزینه های مرتبط با درج آگهی مناقصه در دو نوبت برعهده برنده مناقصه می باشد.
• شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

ســایر اطلاعات و جزئیات در اســناد مناقصه و در وبســایت شــرکت نیرو آتیه صبا به آدرس 
https://nirooas.ir  درج گردیده است.

تلفن تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر: 04134300681 

عملکرد شاخص 50 شرکت فعال بررسی شد

نمایندگان آماری بورس
حقوقیحقیقیحقوقیحقیقی

189.6699.380.6253.2046.7987.57همای
583.1888.3911.5975.9424.0572.62اهرم
73.4694.435.574.4795.5366.08کارین
445.5813.9886.020.8999.1058.31ساحل
52.6685.2614.744.5195.4942.52سیمانو
164.1957.2842.7232.8467.1640.13اگاس

55.5577.4222.589.8390.1737.54جوانه کوچک
83.3672.5827.4230.0070.0035.50اطلس
142.2889.3110.6964.4035.6035.45کهربا
233.0019.4280.584.3395.6735.17فاخر

104.9825.9374.073.2596.7523.81کارامد
37.9485.2014.8222.6277.4023.74ارام

299.8316.3883.629.3290.6821.17نشان
137.4578.2821.7363.1236.8820.84شتاب

401.0392.057.9586.9213.0820.57پالایش
42.0948.0251.982.3097.7019.25سام

63.4064.5535.4535.6064.4018.36طلوع
25.3599.830.1731.3268.6817.37صنم
49.4857.5342.4730.4569.5513.40اکورد
84.2063.1536.8447.6552.3313.05سرو

15.8980.5819.420.9499.0612.65سیمانا
306.24100.010.0095.994.0212.30کلید

43.7150.6449.3623.0376.9712.07کاریس
15.09100.000.0023.0077.0011.62دارونو
89.1886.0413.9673.2026.8011.45مثقال
62.4499.890.1181.9118.1011.23التون
89.6519.3980.617.5092.5010.66فردا

81.6091.298.6978.5221.4510.41پترواگاه
25.6398.111.8958.3441.6610.19پتروپاداش

64.7479.4020.6063.6736.3310.19گوهر
13.09100.000.0026.3573.659.64اتیه ملت
15.0770.0529.9513.1686.848.57هم وزن

45.8176.0323.9758.3941.618.08نهال
75.6290.819.1980.7519.267.61اکتان
8.5589.5910.4213.0286.986.54رشد
139.5080.6219.3876.2723.736.07توان

6.03100.000.002.9497.065.85فارما کیان
15.9085.8314.1755.2744.734.86پتروابان
40.6691.758.2580.1719.834.71جواهر

9.0987.1412.8635.5064.504.69سیمانیا
19.9080.8419.1658.4141.604.46پتروفارس

23.3056.9043.1038.6961.314.24کاج
65.169.2190.792.7697.244.20سپیدما

39.2718.5981.419.9790.033.39الا
163.8967.0532.9565.0134.993.35نارنج اهرم

7.0453.3346.688.9391.073.13بمان
28.9517.9482.077.4292.583.04خوشه

8.9975.1124.8842.2457.762.96رشدی کیان
44.6340.2359.7733.8466.162.85سمان
5.46100.010.0048.2051.822.83ثهام

32.7341.6158.3934.0765.922.47داریک
5.3443.0056.990.2399.762.28برلیان
10.8729.7370.278.8191.192.27ستاره
293.911.1598.850.5099.501.90اوصتا
19.1944.7655.2635.0165.011.87سلام
18.4156.3743.6346.6353.371.79خاتم

22.9713.2386.776.8093.201.48کاردان
1.4699.950.050.1799.831.46نیک گستر

4.0680.3619.6647.0952.931.35وبازار
64.205.1894.823.4396.571.12زمرد کوروش

7.3092.937.0779.8120.190.96زروان
3.5977.0922.9150.5149.490.95داریوش

4.6761.3438.6641.3458.660.93بلوط
1.8165.1234.8714.9885.010.91صدف
10.7796.323.6887.9712.030.90زرفام

52.182.6497.360.9299.080.90افق ملت
1.0599.950.0515.4284.580.89الماس
1.1299.880.1220.8179.190.88پیروز
6.0214.5485.470.5799.440.84تاراز

16.24100.000.0094.905.100.83سحرخیز
1.1678.4621.528.8591.140.80متال

45.162.2397.770.5099.500.78ثابت اکسیژن
0.9297.042.9613.4986.510.77رخش
1.5199.710.2752.9447.040.70دریا

0.9494.655.3520.0279.980.70رماس
13.8619.7180.2814.7585.240.69پتروصبا
107.1099.740.2699.160.840.61دانیک
0.9587.5512.4526.9673.030.58خلیج
0.7976.3423.6332.3967.590.35عقیق

7.7897.942.0593.866.140.32تمشک
0.4191.888.1218.0581.940.31مروارید

1.6816.8183.190.0699.940.28تیام
0.24100.000.000.6099.400.24گنجین
0.27100.000.0021.0678.940.22صنوین

0.2499.110.8921.0978.910.19ترمه
200.310.1699.840.0899.920.17توسکا
0.2578.7321.2714.1885.820.16خبرگان
0.7849.2950.7134.1465.860.12بازبیمه

2.0595.484.5389.7110.290.12درخشان
0.6225.8174.1910.1189.890.10اوج
0.10100.000.006.1493.860.09دیبا

7.1218.5581.4517.5382.460.07گارانتی
0.2664.3135.6939.9560.050.06اطمینان
0.1173.6826.3216.4383.570.06هوشیار
0.7661.1338.8653.4846.520.06رویین
24.0066.8933.1066.6633.340.06پارند

0.1278.0921.9136.7963.210.05خزانه ملت
26.291.2098.801.0298.980.05اتیمس

0.0497.782.228.2491.760.04رایکا
0.0497.812.2113.5086.510.03ثروت ساز

0.1618.1681.840.4199.590.03هومان
90.06100.000.0099.970.030.03ارزش مسکن

5.020.5299.480.1199.890.02زرین
0.8972.5227.4770.2429.760.02اس
0.1058.3741.6341.8958.110.02بازده
0.29100.000.0094.535.480.02ثنا

0.7361.6138.3960.5739.430.01اذرین
3.2224.5175.4924.3675.640.00ثمین
0.10100.000.0095.674.330.00ضمان
0.01100.000.00100.000.000.00پرتو
0.90100.000.00100.000.000.00فراز

5.45100.000.00100.000.000.00نفیس
0.1658.7441.2658.7641.240.00هامون
0.0298.671.3299.990.000.00فرصت
0.0062.0038.0091.288.720.00سپینود

0.000.00100.00100.000.000.00درسا
0.060.1999.811.7198.290.00پادا

0.910.3299.680.5099.500.00تکپاد
0.2198.301.70100.000.000.00اسام
0.01-0.0128.0471.99100.030.00نارین

0.02-0.476.7493.2610.4989.51اکسیژن
0.02-0.2982.8717.1490.429.58اوا

0.02-0.4748.2251.7853.5146.49ویستا
0.03-7.790.8899.121.2698.74همگام

0.03-0.0419.2380.77100.010.00دی سهام
0.03-0.0650.5449.46100.000.00هیوا
0.04-0.142.0997.8730.4769.50افرین
0.07-0.1451.5848.42100.000.00ثروتم

0.07-0.1845.7954.2186.9113.09هیبرید
0.08-23.5099.410.5999.760.24امین شهر

0.14-3.8429.4670.5533.2266.79صنهال
0.20-7.404.1795.836.9193.09فلزفارابی

0.24-0.3414.9085.0985.0914.90درین
0.28-61.581.0898.921.5498.46نخل
0.29-0.4931.5868.4291.078.94رسانا

0.31-0.5542.5057.50100.000.00اسامید
0.33-0.4615.9983.9887.1612.81جاودان

0.40-2.5884.5615.44100.000.00نگین
0.43-38.130.0399.971.1798.83شمیم

0.58-0.580.4599.54100.000.00مانا
0.64-27.0495.304.7097.652.35موج
0.68-9.5638.7161.3045.7754.23انار

0.71-5.0950.6349.3764.4935.51ارمغان
0.71-99.6393.596.3794.305.66اتواگاه

0.77-29.234.4795.537.0992.91دارا
0.82-5.6648.9951.0163.4336.57یارا

0.82-35.0094.555.4596.903.10مالک اتیه
0.83-23.165.9494.069.5190.49اکام
0.84-1.1516.8883.1289.4910.51اسود
0.92-52.0997.952.0599.710.29گنج
0.92-22.0150.6649.3354.8345.17کارما
0.95-5.5662.3637.6479.3720.63پایش
0.97-4.8179.8320.17100.000.00فیروزه
1.06-58.6411.0988.9112.8987.11لیان

1.07-29.352.3797.646.0193.99سیناد
1.10-4.7873.1526.8596.093.92امین یکم
1.17-74.300.9799.032.5497.46گنجینه

1.18-3.6163.8036.2096.463.54تخت گاز
1.22-39.730.2899.733.3596.65نیلی
1.33-3.1317.0982.9159.4140.59مدیر
1.36-174.627.0592.957.8392.17پایا

1.38-2.9728.2571.7574.9625.04تصمیم
1.49-4.4633.2066.7866.5933.39بهین رو
1.57-10.9738.4861.5252.8147.19هامرز
1.62-5.8259.0041.0086.7813.22پتروما

1.63-14.0887.3612.6498.931.07زر
1.77-8.2568.8331.1490.239.74استیل
1.83-56.9935.7864.2138.9961.01کامیاب
2.20-49.1050.2349.7754.7145.29اعتبار

2.41-43.7957.6042.4063.1236.88پتروداریوش
2.48-14.9556.9943.0173.5526.45عرش
2.70-6.4522.4877.5364.4335.58ارزش

2.76-12.6944.8755.1266.5833.42خورشید
3.50-65.6522.4777.5327.8072.20تابش
3.58-22.7473.4026.6189.1610.85اتش
4.08-326.1235.3664.6436.6163.39کیان
4.40-42.9748.4351.6058.6741.35الیاژ

5.17-12.2233.9066.1076.1623.83ترنج ثابت
5.23-7.3714.5185.4985.4214.58مانی
5.57-15.0445.8554.1382.8617.12زیتون
5.92-304.6666.7033.3068.6531.35اوند

6.99-89.1439.0160.9946.8553.15اساس
7.64-29.8340.7959.2166.4133.59رابین
7.85-23.8044.1655.8477.1622.84افاق
9.71-693.2617.7482.2619.1480.86سپر
10.00-78.1346.4653.5559.2640.74ناب
10.74-516.1190.139.8792.217.79عیار

10.91-198.9917.1382.8822.6177.39پاداش
11.30-23.397.8592.1556.1543.85اصیل
14.08-42.0546.3653.6479.8420.16صایند

14.09-118.5082.5517.4894.445.59خودران
14.32-142.1132.8567.1542.9357.07کمند
14.80-181.6476.2823.7284.4315.57بیدار
16.84-304.225.9794.0311.5088.50ثبات
21.01-68.6824.2775.7354.8745.13تداوم
27.69-202.2465.1334.8478.8321.15جهش
27.84-115.3511.4388.5735.5664.43ارکیده
39.89-200.855.7094.2925.5674.43دامون

47.08-321.1476.8323.1791.498.51طلا
49.94-65.8715.5484.4691.368.64ارامش
50.45-840.4553.2546.7459.2640.74یاقوت

50.89-688.7986.0713.9393.466.54دارا یکم
52.01-461.3212.8887.1224.1675.84ماهور
56.18-1184.8030.4969.5135.2364.77افران

79.51-446.2413.7186.2931.5368.47اعتماد
81.70-564.2630.3469.6644.8255.18لبخند

82.17-718.4226.4673.5437.8962.10اونیکس
87.30-704.6012.1587.8524.5475.46کارا

205.03-778.8520.1779.8346.4953.51فیروزا

 بر اساس بیشترین تغییر مالکیتETF  چینش 

ارزش معاملات صندوق
(میلیارد تومان)

ارزش فروش (درصد)ارزش خرید 
تغییر مالکیت (درصد)

(میلیارد تومان)

-20/00%

-10/00%

0/00%

10/00%

20/00%

30/00%

40/00%

بهار تابستان پاییز

1403بازدهی فصلی شاخص ها در 

شرکت50 کل هموزن

 شاخص    ها از ابزارهای 
کلیدی برای تحلیل و 
ارزیابی بازار سرمایه هســتند و به تحلیلگران و 
سرمایه گذاران کمــک می کنند تــا روندهای 
گذشته و حال بازار را بهتر درک کرده و براساس 
آن، پیش    بینی دقیق    تری از آینده ارائه دهند. 
در ایــن میــان، شــاخص 50شرکــت فعال    تر 
به   عنوان یکی از شاخص    های مهم بازار سرمایه 
شناخته می شــود و می تواند اطلاعات مهمی 

درباره وضعیت کلی بازار ارائه دهد.

اجتماع باارزش ترین ها  
شــاخص 50شرکت فعال     شامل 50شرکتی 
اســت که در میــان شرکت    هــای بورســی، از 
نقدشــوندگی نســبتا بالاتری برخــوردار بوده 

و ارزش بــازار بیشــتری دارند. نقدشــوندگی 
را می    تــوان قابلیت یــک دارایــی در تبدیل   به 
پول نقــد در کمترین زمان و بــا حداقل هزینه 
تعریف کرد. بــه عبارتی، ســهامی که سریع    تر 
و آسان    تر معامله شــود، نقدشوندگی بیشتری 
دارد. از سوی دیگر، ارزش بازار از ضرب تعداد 
ســهام شرکت در قیمت روز آن به دست آمده و 
شاخصی مهم برای اندازه    گیری میزان اهمیت 

و بزرگی یک شرکت در بازار است.
شرکت    هایی کــه در این دو مولفــه وضعیت 
مطلوبی داشته باشــند، در لیست 50شرکت 
فعال    قــرار می گیرند. این لیســت هر ســه ماه 
یک    بار به روزرسانی شده و تغییرات عملکرد این 
شرکت    ها در قالب شاخص 50شرکت فعال    تر 

ارائه می    شود.

مقیاسی فراگیر در سطح جهان  
این شــاخص به دلیل پوشش 70درصدی 
ارزش معاملات کل بازار، اطلاعات گسترده    ای 
درباره وضعیت کلی بــازار فراهم می کند. در 
نتیجه بررســی این شــاخص برای شناسایی 
روندهای کوتاه    مــدت و میان مــدت اهمیت 
ویــژه   ای دارد. در مقایســه بــا شــاخص    های 
مشــابه در بازارهای بین    المللــی، می    توان به 
شــاخص S&P 500 اشــاره کرد کــه عملکرد 
500شرکت برتر در بازار سرمایه ایالات متحده 
را نمایش می دهد. این دو شاخص در مقیاس 
اقتصادی متفاوتی عمل می کنند، با این حال 

شباهت    هایی نیز میان آنها وجود دارد.
S&P500 نماینــده طیــف گســترده   ای از 
بخش    های اقتصادی آمریکا بــوده و وضعیت 

کلی اقتصاد این کشور را منعکس می کند. در 
مقابل، شاخص 50شرکت به دلیل محدودیت 
بیشــتر و معیارهای متفــاوت نمی تواند لزوما 
بازتابی از کل اقتصاد کشور باشد. این تفاوت 

باعــث می شــود S&P 500 برای 
تحلیل    هــای کلان اقتصــادی و 
بلندمدت مناســب    تر باشــد، در 
حالــی کــه شــاخص 50شرکت 
ارزیابی    هــای  بــرای  بیشــتر 
کوتاه مدت و شناسایی روندهای 

بازار در ایران کاربرد دارد.

عملکرد فصلی شاخص ها   
در روز معاملاتی گذشته، بیشتر 
نمادهای حاضر در این شــاخص 
ســبزپوش بودنــد، به    طــوری که 
از میــان آنها تنهــا هفت شرکت با 
کاهش ارزش مواجه شــدند، یک 
شرکت بــدون تغییر باقــی ماند و 
باقی نمادها با رشد همراه بودند. 
درحال حــاضر اکثریت نمادهای 
حاضر در این شــاخص در مسیر 
صعودی قرار دارند. علاوه بر این، 
نمــودار تکنیــکال این شــاخص 
نشــان از قــرار گرفــن در کانال 
صعودی دارد که نشــانه    ای مثبت 

برای کل بازار تلقی می شود. 
علاوه بر این، شاخص 50شرکت 
فعال تر همبستگی بالایی با سایر 
شــاخص   های مهــم بــازار دارد و 
به   طور خــاص، همبســتگی آن با 
شــاخص کل بازار برابر با 0.99 و 
با شــاخص هموزن 0.9 است که 
نشــان   دهنده تاثیر زیاد شاخص 
50شرکــت فعال   تر بــر روند کلی 
بــورس ایــران اســت؛ زیــرا ایــن 
شــاخص بخش بزرگــی از ارزش 
معاملات و نقدشــوندگی بــازار را 

نمایندگی می کند.
در بازه زمانی فصلــی، عملکرد 

شــاخص 50شرکت فعال تر نســبت به سایر 
شــاخص   ها تفاوت   هــای جالبــی را نمایــش 
می دهد. در فصل بهار کــه تحت تاثیر وقایع 
سیاســی و منطقــه   ای شرایط ناپایــداری بر 
بازار حاکم بود، تمامی شــاخص   ها، از جمله 

شــاخص کل، شــاخص همــوزن و شــاخص 
50شرکت فعال تــر، بازدهی منفــی را تجربه 
کردند. با این حال شاخص 50شرکت توانست 
نســبت به دو شــاخص دیگر افــت کمتری را 
تجربه کند. این عملکرد نســبی 
بهتر، به دلیل تمرکز این شاخص 
بــر شرکت هایی با نقدشــوندگی 
بالا و ارزش بازار بیشتر بوده است 
که معمــولا در شرایــط بحرانی و 
نوسانات شدید بازار پناهگاه   های 
ایمن   تــری بــرای سرمایه گذاران 

تلقی می شوند. 
در تابستان، شاخص 50شرکت 
تنها با 1.8 درصد رشــد نسبت به 
سایر شــاخص   ها عقب ماند. این 
فصل در واقــع فصــل نمادهای 
کوچک تــر بــود، بــه طــوری که 
شاخص هموزن و شاخص کل به 
ترتیب رشد 3.2 و 2.4درصدی را 

تجربه کردند. 
شــاخص  پاییــز،  فصــل  در 
بهتریــن  فعال تــر  50شرکــت 
عملکرد را در میان شــاخص   های 
اصلی بازار داشــت. این شاخص 
با بازدهی 31درصدی از شاخص 
کل که 27 درصد بازدهی داشت، 
پیشی گرفت. در مقابل، بدترین 
عملکرد مربوط به شاخص هموزن 
بود کــه فقــط 19 درصد رشــد را 

تجربه کرد. 
دلیل ایــن عملکــرد ضعیف را 
می   توان در تفاوت   های ساختاری 
بین شــاخص هموزن و شــاخص 
50شرکت جســت   وجو کــرد. در 
فصولی که بازار از روند صعودی و 
مثبت برخوردار است، شرکت های 
بزرگ تر معمولا از رشــد بیشتری 
برخوردار می   شوند و این می   تواند 
بــه نفــع شــاخص   هایی ماننــد 
شاخص 50شرکت فعال   تر باشد 

که بر این شرکت ها متمرکز است. 
در مقابل، شاخص هموزن به دلیل پوشش 
تعداد بیشتر شرکت ها و توزیع یکنواخت وزن، 
نتوانست از این روند به   طور کامل بهره   برداری 
کند و در نتیجه بازدهی کمتری را تجربه کرد.

شاخص 
۵۰شرکت فعال     

شامل ۵۰شرکتی 
است که در 

میان شرکت    های 
بورسی، از 

نقدشوندگی 
نسبتا بالاتری 

برخوردار بوده 
و ارزش بازار 

بیشتری دارند. 
شرکت    هایی 

که در این دو 
مولفه وضعیت 

مطلوبی داشته 
باشند، در لیست 

۵۰شرکت فعال    
قرار می گیرند. 
این لیست هر 
سه ماه یک    بار 
به روزرسانی 

شده و تغییرات 
عملکرد این 

شرکت    ها در 
قالب شاخص 

۵۰شرکت فعال    تر 
ارائه می    شود

نبضصندوقها

bourse@den.ir


